

سال بیست و پنجم تاسیس و انتشار  
شنبه دوم خرداد ماه ۱۳۲۵ - شماره ۲۷۳  
محل اداره خیابان فردوسی تلفون ۸۰۱۲  
وجه اشتراك سالیانه ۳۵۰ ریال ششماه ۱۸۰ ریال  
بهای تک شماره سی شاهی  
مدیر و سردبیر وصاحب امتیاز: ز. قزوینی  
این روزنامه عضو جبهه آزادی است

جلسه هفتگی جبهه آزادی  
جلسه هفتگی جبهه آزادی طبق معمول امروز عصر (دوم خرداد)  
ساعت ۶ بعد از ظهر در دفتر نهات ایران تشکیل میشود \*

## اعلام رسمی تخلیه ایران از نیروی شوروی

### آیا بوشهر و سایر نقاط جنوبی و خصوصاً بحرین از نیروی انگلیس تخلیه شده است؟

بهانه جویان بین المللی در شورای امنیت دیگرس پس از اعلام رسمی تخلیه ایران چه خواهند گفت و چه نقشی بازی خواهند کرد

تهران آذر ۱۳۲۴

یادگار نهضت دهوگر آذربایجان - مهاباد آذر ۱۳۲۴



ژنرال غلام یحیی - جهانگیر تفضلی



در وسط آقای محمد قاضی رهبر مردم کردستان

در شماره دیروز خبر رسمی تخلیه کامل ایران را از نیروی شوروی که بوسیله خبرگزاری رسمی دولتی پارس منتشر گشته بود از نظر خوانندگان گرامی و روزنامه های صبح و عصر با نیت نیز غالباً خبر زور را با خطوط و جسته طرح و منتشر کرده اند. مصاحبه سارنفت وزیر با خبرنگار خارجی نیز در روز امروز منتشر گردیده. صریحاً تخلیه کامل را حاکی است و اظهار ایشان با نیت: «تلگرافی مبنی بر همین موضوع به سفیر کبیر ایران در واشنگتن مخابره گردید تا مشارالیه بشورای امنیت اطلاع دهد که نیروهای شوروی قبل از ششم ماه قوی خود را بیرون برده اند»  
خبر رسمی خبرگزاری پارس تا حدی میگذرد و آن جنبه رسمی است. لایحه دولت میدهد (که ما متن کامل این مصاحبه را در همین شماره برای اطلاع خوانندگان خود درج کرده ایم) اثر اظهار معاون نخست

#### رادیو باد کوبه

بقرای اطلاعاتی که رادیو باد کوبه داده روزنامه فروش چاپ شیراز از قول آقای قوام شیرازی اطلاع داده که قسول انگلیس بمشارالیه اظهار نموده که از هر گونه نهضت ملی در جنوب ایران جلوگیری بعمل خواهد آمد.

سری عکسهای یادگار نهضت آذربایجان که ما از جهات سیاسی و تاریخی از آن کلیشه تهیه کرده در این روزنامه چاپ می کنیم - عکسهایی میباشند که دوست و همکار فاضل و جوان ما آقای هرمز و کیل پایه اول دادگستری که یکی از نویسندگان نجیب و محبوب ایران ما میباشند در سفر آذربایجان تهیه فرموده اند و یکی از دوستان کرد ما مقداری از آنرا در روزنامه نجات ایران اهدا نموده است.

در آذرماه ۱۳۲۴ بعد از آنکه با سه تن از رفقای مطبوعاتی با هوا بیجا بتبریز وارد شدیم خوشبختانه آقایان هرمز و پور والی نیز از زنجان میانه بتبریز وارد و ما پیوستند.

ما پس از مراجعت از مسافرت مزبور خاطرات آن ایام را از جهات سیاسی و اجتماعی نوشتیم و نمیخواهیم آنرا تکرار کنیم. مقصود از این سطور تذکار این مطلب است که عکسهای کلیشه های یادگار نهضت آذربایجان که ما منتشر میکنیم بسمی و علاقتندی و همت همکار و همقدم عزیز ما آقای هرمز بدست آمده است. آقای هرمز در عالم فرهنگ و دانش و نامه نگاری و در راه آزادی خواهی و دوست نوازی یادگارهای دلپذیر بسیار دارند. این عکسها و کلیشهها یکی از آن بسیار باید محسوب شود.

وزیر و اعلامیه خبرگزاری پارس دیروز در اخبار خبرگزاریها مشهود بوده و صحت وصول تلگراف رسمی دولت را به علاوه مبنی بر تخلیه بحرین میگردد چه آنکه رادیو خاور نزدیک دیروز چنین خبر داد: «از نیویورک خبر میرسد که آقای حسین علاء سفیر کبیر ایران در واشنگتن دیشب اظهار داشته که اطلاعاتی از دولت ایران دریافت داشته مبنی بر اینکه کلیه نیروهای شوروی در روز ششم ماه آذربایجان را کاملاً تخلیه کرده اند تا مرده این جریان را با اطلاع شورای امنیت خواهد رسانید»

### هیئت نمایندگان جدید آذربایجان بطهران می آیند

نطق پیشه‌وری و شیستر و یادگان در میان فرقه دموکرات - دموکرات های آذربایجان که در نتیجه رهبری سران نهضت به آزادی و ترقی نائل شدند در حفظ آزادی و تأمین آزادی ایران از بند جان و مال خود مصایقه نمی ورزند هیئتی بریاست آقای حسن جودت از آذربایجان بتهران می آیند مقاله نجات ایران - در آذربایجان دموکرات چه خبر است همه این اخبار را در صفحه ۴ بخوانید

### بحث و انتقاد علم کیمیا یا شرف علوم مادی

ریشه علوم امروز در تجارب و فنون دیروز است

آنک در تحلیل و تجربه بیان آقای دکتر که نوشته بودم باید اول کیمیاگران سابق را بشناسیم و علم و عملی را که منسوب بآنهاست بدانیم تا اندازه ای روشن شد و کیمیاگران سابق معرفی شدند و علم و عمل منسوب بآنها گوشه گردید و هم چنین مقصود آقای دکتر از خوبیکه به آنها نسبت داده اند آشکار شد که با آن طرز بیان و نسبت خواسته اند علم و عمل آنها را تکذیب کنند اینست که برای رد این

بقلم سید میرزا آقا فلسفی قسمت علمی

در شماره دیروز بواسطه تراکم اخبار مصاحبه آقای فیروز با آنکه ساعت ۹ بعد از ظهر سه شنبه رسیده بود چاپ آنت میسر نشده اینک از نظر خوانندگان میگذرانیم

### اعلامیه وزارت جنگ

نظر باینکه از آغاز تصدی وزارت جنگ از هر طرف باین جانب مراجعه میشد که نسبت بوضعیت افسران بااداشتی کرمان رسیدگی شود و افکار عامه را هم بی گشایی این افسران بر میانگینند علیهذا پس از رسیدگی بسوابق امر دستور داده شد تمام این افسران را بر مرکز احضار نمایند.

تهران - خبرگزاری پارس - دیروز از ساعت هفت بعد از ظهر چند تن از خبر نگاران خارجی با آقای مظفر فیروز مصاحبه ای بعمل آوردند.  
آقای فیروز بدوا اظهار داشتند که راجع بتخلیه آذربایجان از نیروهای شوروی باید اطلاع شما برسانم که یک هفته قبل هیئتی برای بازرسی جریان تخلیه نیروهای شوروی آذربایجان بآن ایالت اعزام شده بودند و نقاط مختلف آن استان را با دقت تمام بازرسی کردند و گزارش های خود را راجع باین موضوع روزانه بوسیله تلگراف بدولت دادند.  
<بقیه در صفحه ۳>

نسبت و اثبات بیداری کیمیاگران سابق بحث را شروع و بتوضیح آن میپردازم متاخرین دو اشتباه کرده بودند یکی اینکه مفردات بسیاری را مفردات دانستند و یکی دیگر اینکه گفتند جسم مفرد قابل انقلاب نیست و تغییر ماهیت معال است و اشتباه دومی آنها ناشی از اشتباه اولی بود شیبستیا هر جسم مرکب را که تجربه کرده و بقول خودشان عناصر مفرد یا اتمهای آنها شناخته بودند می توانستند آن جسم را از همان عناصر ترکیب کنند و بسازند و لای نمیتوانستند عنصر مفرد را بعنصر مفرد دیگر منقلب و تبدیل نمایند و در تجارب خودشان از اجرای اعمال عالی شیبیاتی کیمیاگران سابق عاجز ماندند بیارت دیگر جسم مفرد را که از اتم نوع واحد تشکیل شده بود قدرت نداشتند بچشم مفرد دیگری که از اتم نوع دیگر تشکیل شده تبدیل کنند و بهمین جهت

### آئین مردم داری

نویسنده: اوینگ و ب مترجم: غلامعلی شاکری

و چون مورخان امریکائی سببترین طریق دوست یابی - فصل سوم چگونه مارکسها را دشمنان را بدوستان فدا کار تبدیل مینمود.

بقیه چارلس شواب که زمانی راننده بی سرویای اتومبیل های شرط بندی بوده و در سایه لیاقت و نیروی تدبیر شخصی خود کپانی عظیم و معروف فولاد سازی بنظم ممالک متحده امریکارا بساخت، توجه به علائق و امیال دیگران تنها وسیله و یکنانه نیروی مردم و شکست ناپذیر پیشوایی

### بهندوستان استقلال میدهند؟

یا با تغییر و تبدیل ظاهر قانون اساسی آن کشور موضوع را بذفع الوقت برگزار می کنند؟

دلی - سرتاج بهادر ساپرو اظهار داشته است که چه ممکن است برخی نواهی در طرح پیشنهادی اعضای کابینه انگلیس یافت شود لیکن اینچنانکه کابینه پیشنهادی نایب السلطنه را دایر بر اینکه این طرح که از طرف اعضای کابینه مزبور پیشنهاد شده حاوی پروژ و اسکت یک



مقاله راجع به هندوستان و انگلیس

روزنامه آر کی در سر نوشت هندی بحث میکند

انکارا - خبرگزاری پارس - احمد شکرى اسمر در روزنامه اولوس مقاله نعت عنوان هندوستان و انگلیس منتشر ساخته و اینطور می نویسد:
شکی نیست که موضوع هندوستان از مشکل ترین و غامض ترین مسائل سیاسی دولت انگلیس بشمار میرود برای حل اختلافات آخرین چاره این بود که هیئتی مرکب از وزرای انگلیس به هندوستان حرکت کنند. این هیئت پس از ورود به هندوستان با لیدر های احزاب مختلف ملاقات کرده و از عقاید و نظریات آنها اطلاع حاصل نمود. در نتیجه همین عمل بود که کنفرانس سیملا تشکیل گردید ولی این کنفرانس به نتیجه مثبتی نگرید زیرا مسلمانان طالب تشکیل یک

وقوعیت حیاتی مصر

بلای جان مردم مصر است

لندن - خبرگزاری پارس روزنامه مائه مصر در مجلس مبعوثان انگلیس مطرح خواهد گردید. در شب در مجلس ارد ها لرد اولترینگام سردارود کری سابق اظهار کرد که در طرف یکصد و پنجاه سال زمان بحرانی اخیر در طی سه دهان بزرگ ثابت شده که مصر یک موقعت حیاتی را حائز میباشد.
رفناریکه انگلیس با مصر کرده به هیچ وجه بشرق و غرب ناس و حریت مصر کوچکترین لطمه ای وارد نساخته است. ماهه ۱۹۳۶ هم ثابت کرد که وجودش برای مصر مفید بود زیرا که در شش سال جنگ اخیر مصر صدمه ای نندید

پس از مراجعت از انجمن سیملا

لندن - خبرگزاری انگلیس پرفسور جرج کالین که در انجمن سیملا حضور داشته و اکنون از هندوستان به لندن مراجعت نموده به خبرنگار رویتز اظهار داشته که در هندوستان محیط بسادولت کاری انگلیس مساعد میباشد و من یقین دارم سران حزب کنگره پیشنهادهای انگلیس را قبول خواهند کرد.
پرفسور کالین با کاندیدی ونهرو و آزاد وسارات برز مذاکرانی نموده و چنین

معادن بکر روسیه شوروی

مسکو - خبرگزاری شوروی نخستین گزارش راجع به عملیات باصند دسته هیئت زمین شناسی که به کلیه مناطق کشور اعزام شده بودند وزارت صنایع آهن و فولاد رسیده است. طبق آمار های مقاماتی میزان دست نغورده بتجاوز از یک میلیارد تن تعیین زده شده است یک معدن آهن در نزدیکی رودخانه کاما تقریباً بسافت ده هزار میل مربع وسعت دارد. محصول این حوزه احتیاجات کارخانه های مهم آهن و فولاد را که در

معرفی کابینه ژاپون

توکيو - خبرگزاری انگلیس جاك سمیت خبرنگار مخصوص رویتز در ژاپن دیروز گزارش داده که هیرو هیتو ابراهام ژاپن مراسم رسمی معرفی کابینه جدید پوشیدا را که قرار بود دیروز بعد از ظهر صورت بگیرد بتوق انداخته است. در این خصوص اظهار میشود که عجالتاً باید در باره عملیات و فعالیت های دوران جنگ پرفسور هیروشی وزیر کشاورزی و ابراتا وزیر دادگستری که هیچیک داخل هیچ حزبی نیستند تحقیقاتی بعمل آید با اینحال ابراطور اظهار داشته نظر بلزدم توری استقرار کابینه جدید چنانچه اقتضا نماید

در انتظار اعدام ژنرال آتونسکو

و همکاریانش

پراگ - خبرگزاری پارس ابلاغیه نعتت وزیر چک اسلواکی حاکی است که از روز ۲۰ تا روز ۲۹ به نیروی شوروی از خاک چک اسلواکی عبور خواهند کرد این نیرو عبارت است از چند کشتی زره پوش که از منطقه اشالی انگلیس در آلمان از راه چک اسلواکی بانهاد چهارم شوروی مراجعت می نمایند و در این باب موافقت قبلی حکومت چک اسلواکی وستاد ارتش از طرف مقامات شوروی جلب شده است نظر باینکه انتخابات عمومی چک اسلواکی روز ۲۸ بعمل خواهد آمد دولت خاطر نشان می کند که این حرکت نیرو هیچ گونه معنی سیاسی در بر ندارد و برای جلوگیری از هر گونه سوء تفاهم ابلاغیه منتشر شد.

بخارست - خبرگزاری پارس مارشال آتونسکو دیکتاتور ودست نشاندن سابق آلمانها و عدیده دیگری از هندوستان وی که محکوم باعدام شده اند قتلدر بخارست زندانی و منتظر نتیجه تقاضای رسیدگی فرجایی خود می باشند.

روزنامه های لندن و مسه خواربار

لندن - خبرگزاری پارس امروز عده مطالب روزنامه های لندن بحث در اطراف خوار بار و مذاکره این موضوع در پارلمان انگلیس میباشد ولی روزنامه (دیلی هرالد) راجع بلاصحه ملی نمودن خطوط تلگرافی می نویسد که این اولین لایحه است که با مخالفت محافظه کاران روبرو نمیشود سپس همین روز نامه اشاره باوضاع بین المللی نموده و می نویسد ملل متحد تاکنون نتوانسته اند در یکی از مهمترین مسائل بعداز جنگ یعنی کیبود خواربار در جهان توافق نظر حاصل کنند و در سه سال پیش درواشنگتن برای شرکت در کنفرانس خواربار چهل و چهار دولت نماینده گسیل داشته ولی این بار فقط هیجده دولت نمایندگی این کنفرانس را درآهستند بنا براین اگر همان جدیت و مساعی شستگی ناپذیری که برای نابودی هیتلر و دستیاران او در زمان جنگ بکار میرفت امروزه برای مبارزه با قحطی و گرسنگی میلیونها نفر از مردمان گرسنه جهان بکار رود شک نیست که بسیاری از مضلات حل و فصل شود.

روزنامه (دیلی میل) هم در یکی از مقالات خود راجع به بحث در مورد خواربار می نویسد امروز مستر هربرت موریس مصلحانطق خواهد کرد دعوت موافقت با افزایش میزان گندمی که از طرف انگلیس صادر خواهد شد بیان خواهد داشت روزنامه (دیلی هرالد) در یکی دیگر از مقالات خود نطق مستر برنس وزیر امور خارجه امریکا را منتشر ساخته و می نویسد که محافظ سیاسی لندن و محافظ دولتی نسبت به آن قسمت از اظهارات برنس مبنی براینکه اگر کنفرانس صاج در تابستان تشکیل نگردد ناچار موضوع به سازمان ملل متفق احاله خواهد گشت بانظر اهمیت متنگرند.

ترمیم کابینه ژاپون

توکيو - خبرگزاری پارس - پس از تشکیل کابینه جدید ژاپن بر سیاست شدید پوشیدا ژنرال ماک ارتور بادو تن از وزرای کابینه او که یکی وزیر کشاورزی و دیگری وزیر دادگستری میباشد مخالفت نموده است. پوشیدا اکنون مشغول مطالعه است که کابینه خود را ترمیم نماید.

نماینده امریکا علیه رژیم فرانکو

نیویورک - خبرگزاری پارس - در باره گزارشی که راجع باسپانیا بشورای امنیت تسلیم گردید نماینده امریکا بر علیه رژیم فرانکو اظهاراتی نموده و گفت که فرانکو آلمانی هارا از اسپانیا خارج نساخته است و چون اکنون در اسپانیا در حدود ۱۲ هزار نفر آلمانی اقامت دارند و سفارت امریکا در اسپانیا اطلاعات صحیحی راجع بان ها ندارد. معلوم نیست که آلمانی های مقیم اسپانیا در صدد تهیه وسایل جنگ نباشند.

نامه استالین بترومن

واشنگتن - خبرگزاری پارس - ژنرال اسمتالین بنامه مستر ترومن رئیس جمهوری امریکا در خصوص همکاری در باره توزیع خوار بار پاسخ داده و اظهار ناسف نموده است که چرا این تقاضا سه ماه پیش بعمل نیامد که اتحاد شوروی میتواند در آن زمان در این مورد همکاری نماید ولی اکنون اتحاد شوروی تمهیداتی کرده است که می بایست به فرانسه و کشورهای دیگر مواد خواربار صادر کنند.

در بر مه نیز جواب حرف را با گلوله میدهند!

رانگون - خبرگزاری پارس - خبریکه از رانگون رسیده حاکی است که دیروز باسپانان بر عده ای از تظاهر کنندگان شلیک کردند و در نتیجه چند نفر زخمی شدند. این تظاهرات در نتیجه بازداشت افرادی از دسته ملیون برمه بوقوع پیوست. فرماندار کل برمه سرچینگ سمیت با ژنرال آتونسکو پیشوای ملیون برمه ملاقات کرد و ژنرال نامبرده تقاضا نمود که پیشوایان سیاسی را برای مذاکره راجلا بانتهای دعوت کند و این انتخابات در مدت شش ماه بعمل آید.

بخت آزمائی بانک کشاورزی

آئین نامه بخت آزمائی بانک کشاورزی و پیشه و هنر ایران

آئین مردم داری

۱ - بانک کشاورزی و پیشه و هنر ایران در هر ماه بلیط های بخت آزمائی انتشار داده و روز اول ماه اعم از اینکه تمام بلیط های ماه قبل فروخته شده یا فروخته نشده باشد قرعه کشی خواهد نمود.
تبصره - استثناء در سال ۱۳۲۵ در هر سه یادنامه یکمرتبه بلیطهای بخت آزمائی را انتشار داده و قرعه کشی بعمل خواهد آمد.
هیئتی مرکب از نماینده وزیر دارائی و خزانه داری کل و بازرس دولتی دو بانک تشکیل خواهد شد وظایف این هیئت عبارت خواهد بود از نظارت در قرعه کشی ملاحظه گزارش های مربوط بفروش بلیط و به اکثریت آراء اتخاذ تصمیم نسبت بکلیه امور سه نفر عضو علی البدل نیز از طرف وزیر دارائی منصوب میشوند تا در موارد غیبت هر یک از اعضاء اصلی بنوبت برای تکمیل هیئت نظارت دعوت شوند.
در هر مرتبه بخت آزمائی ۳۰ هزار بلیط در دسترس خریداران گذاشته خواهد شد و بهای هر بلیط ۳۰ ریال است.
از ۳۰۰۰۰ بلیط ۳۳۳ عدد آن باین ترتیب برنده است.
سه بلیط چهل هزار ریال - سی بلیط هر یک ۱ هزار ریال - سیصد بلیط هر یک ۵۰۰ ریال - سه هزار بلیط هر یک ۱۰۰ ریال.
قرعه کشی باین شرح خواهد بود.
۴ سری عدد که هر سری دارای ۱۰ شماره از صفر تا نه میباشد در صندوق گردان ریخته شده و برای استخراج هر یک از اعداد چهار کاه عددی که در مرتبه آخر در محفظه متصل بصندوق گردان باقی می ماند از محفظه خارج خواهد شد.
بترتیبی که اعداد را خارج مینمایند شماره های آن ها از راست بچپ روی تابلویی که در معرض نظر حضار قرار داده ثبت خواهد شد.
ارقامی که باین طریق روی تابلو ثبت شده فوراً در صورت مجلس درج و به اعضاء هیئت نظارت داده نفر از حضار خواهد رسید.
بلیط های برنده جایزه بانظریق تعیین خواهند شد. با مقایسه ارقام روی تابلو روی بلیطها شروع از سمت راست < مرتبه آحاد > در صورتی که رقم اول مطابق باشد جایزه آن ۱۰۰ ریال - در صورتی که دو رقم اول مطابق باشد جایزه آن ۵۰۰ ریال - در صورتی که سه رقم اول مطابق باشد جایزه آن هزار ریال.

لنینگراد از نو آباد میشود

لنینگراد - خبرگزاری شوروی اهالی لنینگراد بکار انداختن تمام نیروی برق رودخانه های این منطقه را که بالغ بر یک میلیون کیلووات می باشد و وجه همت قرار داده اند. طبق بنحساله کنونی نیروی برق نسبت بزیر قبیل از جنگ سه برابر خواهد گردید. مهاجرین آلمانی و فنلاندی تمام کارخانه های برق این منطقه را خراب کرده و در دو سال کار فوق العاده پرمحنت و هزار کارگر فقط یک قسمت از آنها تعمیر اصلاح شده است.
برخی از این کارخانه ها در سال ۱۹۵۰ بکلی از نو ساخته خواهند شد. ساختمان کارخانه های جدید با تعمیر کارخانه های سابق تواما انجام خواهند گرفت. در قسمت طبای روی سوبر قلا ساخته شده یک کارخانه برق فوق العاده نیرومند ایجاد کردید است.

تخلیه هنجوری

مسکو - خبرگزاری پارس مارشال مایلینوسکی بدولت چین اعلام داشته است که ارتش سرخ نقاط مختلف خاک منچوری را طبق تاریخهایی که مبین شده بودند تخلیه کرده است و اکنون دیگر حتی یک سرباز شوروی در منچوری اقامت ندارد. اعتراضات چهار صد هزار کارگر واشنگتن - خبرگزاری پارس امروز مادم زغال سنگ آمریکا بر این اعتصاب چهار صد هزار نفر کارگر معادن بنا بدستور مستر ترومن رئیس جمهور آمریکا تحت کنترل دولت قرار گرفته است.

توپ و خواربار

اولی برای زمان جنگ دومی برای صلح
واشنگتن خبرگزاری پارس - مستر هور فرستاده مخصوص مستر ترومن رئیس جمهوری امریکا به کشور های تعطیل زده در یک جلسه مخصوص اظهار کرد همان طوریکه در جنگ احتیاج به توپ داشتیم



بحث و انتقاد

بقیه از صفحه اول

متاخرین وقتیکه جسم مرکب را به عناصر مفرد نسبی آنها تجزیه کردند کار را تمام شده دانستند و آت عنصر مفرد نسبی را اتم یا کوچکترین جزء غیرقابل تجزیه نام نهادند و آنرا غیر قابل انقلاب و تبدیل معرفی کردند و این اشتباه را در کتب خرد تکرار نمودند در صورتی که متقدمین پاکیمیاگران سابق به عنصر مفرد و حقیقی قائل بوده و بهین جهت انقلاب و تغییر مفردات نسبی را بیکیه بگریز می دانستند.

کیمیای اگراک سابق خاصیت باخواص جدید را در اجسام بر حسب تجارب خود بدو وجه یافته بودند یکی بر اثر ترکیب مفردات نسبی و دیگری اینکه جسم مفردی را منقلب کنند تا جسم جدیدی که دارای خاصیت منظور است حاصل شود و این انقلاب بوجه دوم نتیجه کسر و انکسار اتم است که امروز تصدیق نموده اند.

دانشمندان بزرگ امروز کشف کرده اند که کلبه اتمهای اجسام از حیات ساختمان متشابهند یعنی اتم هر جسمی مرکب از یک هسته مرکزی و چندین الکترون است و اختلاف اشکال و خواص اجسام بواسطه اختلاف شماره الکترونها و حرکات آنها است و هرگاه بطور مصنوعی تعادلی بین آنها ایجاد نمایند همه آنها یکدیگر منقلب و تبدیل میشوند و متقدمین هم این نظریه را موافق تجارب خود از پیش به بیان دیگری نوشته بودند بدون اینکه آلات مشخصه امروز را در دسترس داشته باشند.

از جمله شواهد کشف امروز اینست که میگویند رادیوم که جسم بر بها و سرب که جسم کم بها است و اتم هر یک در نوع پاکیمیاگر متفاوتند و اختلافشان از حیث سایر آترو خواص نیز باید باشد بیاری الکترونیست یکدیگر تبدیل گردیده و رادیوم سرب شده و گرچه این عمل از لحاظ اقتصاد زیان داشته اما از نظر علمی فوق العاده سودمند بوده زیرا این نتیجه را از شکستن اتم حاصل نموده اند و امکان انقلاب جسمی را بجهت دیگر ثابت کرده اند در حالی که این موفقیت برای کیمیایگران سابق بطرز دیگری حاصل شده بود.

حالا که علمای و علمای تبدیل عنصر مفردی بنصیر مفرد دیگر ثابت شده و از آن تجزیه اتم و شکسته شدن آن انقلاب جسمی بجهت دیگر امکان یافته و نمیتوان قلب ماهیت را محال دانست میگویند بعضی از دانشمندان و علماء علم کیمیای برای اینکه در نظر شنوندگان گران نیاید و رمز جهان عالم نامارا نقشار قلب ماهیت را در توضیحات خود با جمله (خلع و لبس) توضیح کرده اند تا اشغالی که به جهت مرکب مبتلا هستند نتوانند آن هارا تکلیف علمی کنند زیرا وقتی که خواسته اند بگویند فلان جسم نامی بوسیله فلان تدبیر و فلان دارو فلان جسم کامل منقلب میشود و این بیان در طبع شنوندگان قابل هضم باشد هوش اینکه بگویند این عمل قلب ماهیت است گفته اند خلع و لبس است و تأیید نموده اند که ممکن است جسم کثیف لطیف شود و لباس ظلمانی خود را به کسوت نورانی تبدیل نماید و بالتبع امکان قلب ماهیت را باین بیان برخ رقبای خود کشیده اند.

جمعی از دانشمندان (ش کیمیای گران سابق) که با استفاده بعضی از نیروهای طبیعی نازل شده اند و حقایق مادی را در حدود تجارب خود زیر و زبر کرده اند قصد استفاده های شومانی نداشته اند بلکه مقصودشان این بوده است که شاید بواقیبتی آگاه شوند که معیض بر طبیعت باشد و بالتبع تجارب آن ها مبتنی تواند فیزیک و شیمی قرار گرفته است.

جمعی از دانشمندان (ش کیمیای گران سابق) که با استفاده بعضی از نیروهای طبیعی نازل شده اند و حقایق مادی را در حدود تجارب خود زیر و زبر کرده اند قصد استفاده های شومانی نداشته اند بلکه مقصودشان این بوده است که شاید بواقیبتی آگاه شوند که معیض بر طبیعت باشد و بالتبع تجارب آن ها مبتنی تواند فیزیک و شیمی قرار گرفته است.

چنانچه از روزگاران  
خیابان شهرداری

مصاحبه مخبرین جراید خارجی

بقیه از صفحه اول

طی این گزارشات تصریح شده است که در کلیه نقاط مورد بازرسی که عبارت از نقاط حساس آذربایجان از قبیل تبریز و اطراف - خوی - مرند - جلنا - سلماس - ماکو - رضایه - میا و آب بوده بهیچ وجه اثری از نیروهای شوروی و مهمات و وسائل آنها دیده نشده است و طبق اظهارات معتمدین محل نیروهای شوروی روز ششم ماه مه نیروهای خود را بیرون برده اند. امروز تلگرافی مبنی بر همین موضوع بسفیر کبیر ایران در واشنگتن از طرف رئیس دولت مغربه گردید تا مشار الیه بشورای امنیت اطلاع دهد که نیروهای شوروی قبل از ششم ماه خرداد خود را بیرون برده اند و نیز رونوشت این تلگراف برای اطلاع نمایندگان سیاسی ایران در سایر کشورهای خارجه هیئت امروز مغربه گردید.

نماینده خبرگزاری اسوشیتد پرس راجع بنامه آقای علاء بنشی شورای امنیت مبنی بر تظلم از مداخله مقامات شوروی در امور داخله ایران سؤال کرده که آیا مراتبی که در نامه آقای علاء تصریح شده است از طرف دولت ایران تأیید می شود یا خیر؟

در پاسخ آقای مظفر فیروز اظهار داشتند که اظهاراتیکه اشاره به آن گردید و از طرف خبرگزاریهای خارجی امروز منتسب به آقای علاء نموده اند هنوز رسماً تأیید نشده که واقعا چنین اظهاراتی را نموده اند یا خیر؟

تصور میکنم شاید در کیفیت اظهارات منتسب بایشان تعریف و افرافی شده باشد در صورتی که چنین اظهاراتی بنماید از طرف دولت بایشان صادر شده است زیرا با تغلیبه ایران از ارتش سرخ موضوع مداخله در امور داخلی ایران منتفی است.

یکی از مخبرین اظهار داشته است آیا دولت ایران عرض حال خود را از شوروی امنیت پس میگیرد؟

آقای مظفر فیروز اظهار داشتند که دولت ایران عرض حال خود را مدتی است پس گرفته است. نماینده اسوشیتد پرس سؤال نمود که نظر دولت ایران نسبت باعزام یکمسیون از طرف شوروی امنیت

شماره برونده ش - ۳ - ۳۴۶ شماره حساب ۲۸۷۴ - ۱۴ - ۲ - ۲۵

آگهی مزایده

سه دانگ مشاع از شش دانگ بکبابخانه جدید البناه ساخته شده در یک قطعه زمین بمساحت ۹۲ متر مربع بشماره ۱۰۸ - ۳۶۹۳ واقع در بخش ۷ تهران بیرون دروازه دولاب با جمیع توابع شرعی و عرفیه آن از عرصه و اعیان بعدود زیر شمالا بطول ۱۱۹۴۵ متر بدیوار ملک فروخته جزه شماره ۶۷ فرضی از ۳۶۹۳ شرقا بطول ۸ متر بدیوار شماره جزه ۳۶۹۳ حاجی محمد تقی جنوبا به طول ۱۱۸۸۴ متر بدیوار خانه رحمت الله جزه شماره ۳۶۹۳ غربا به طول ۸ متر بخیابان ۸ متری ملکی آقای جمشید شهبانی صغ آبادی که به ثبت رسیده و در اجاره رسمی نییاشد در روز ۲ - ۲ - ۱۳۲۵ ساعت ۲۵ قبل از ظهر در شعبه ۳ اجرای ثبت تهران بزایده فروخته میشود و مزایده از مبلغ ۱۴۵۰۷۴ ریال شروع خواهد شد مالیات حراج نسبت بمزاد طلب بستانکار و حق حراج نسبت بشمام مبلغ مزایده بعهده خریدار است.

تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم ۱۲۲۵/۳/۲ ش (۱۰۰۲/۴۰۳) از طرف رئیس شعبه ۳ اجراء ثبت تهران - صفی نیا

شماره برونده ع ۱۴۳۱-۳ شماره حساب ۲۵۵۹۸

آگهی مزایده

یکدانگ و نیم مشاع از ۵۶ دانگ یک باب خانه ساخته شده در یک قطعه زمین بمساحت ۱۲۷/۶۰ متر مفروز از مورد ثبت بلاک شماره ۲۳۴ واقع در بخش ده تهران خیابان جمشید بعدود زیر شمالا بطول ۸ متر بکوچه جدید الاحداث شرقا بطول ۱۶ متر بقطب مستقیم مفروز بر زمین قطعه هفتم فروخته جنوبا بطول ۷/۹۳ متر بدیواری است بخانه شماره ۲۳۳ غربا بطول ۱۶ متر بقطب مستقیم مفروز بر زمین قطعه نهم ملکی آقای عباس عرب که به ثبت رسیده و در اجاره نییاشد در روز ۲ - ۲ - ۱۳۲۵ ساعت ۲ قبل از ظهر در شعبه ۳ اجرای ثبت تهران بزایده فروخته میشود و مزایده از مبلغ ۱۲۳۱۶۴ ریال شروع خواهد شد مالیات حراج نسبت بمزاد طلب بستانکار و حق حراج نسبت بشمام مبلغ مزایده بعهده خریدار است. تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم ۲۵-۳-۲ ش (۱۰۰۱/۴۰۲) از طرف رئیس شعبه ۳ اجراء ثبت تهران - صفی نیا

نجات ایران

جلسه مطبوعاتی در وزارت فرهنگ

روز سی ام اردیبهشت ماه ۱۳۲۵ ساعت پنج بعد از ظهر معظی از آقایان مدیران جراید پایتخت برای مصاحبه و استحضار از جریانات بسا اقدامات اخیر وزارت فرهنگ با حضور جناب آقای دکتر شایگان معاون و چند تن مدیران کل وزارت خانه در تالار آتیه کاخ مسعودیه تشکیل یافت.

مجلس مصاحبه با بیانات جناب آقای بهار وزیر فرهنگ مشتمل بر ذکر سابقه نامه نگاری خود و لزوم و اهمیت ارتباط دائم میان وزارت فرهنگ و مطبوعات و استفاده از اقتدار ارباب قلم و نویسندگان در مسائل مهم فرهنگی و حل نزول ابکاء دانش معصلین و طریقه رفع این قضیه و اصلاح برنامه و اسقاط تشریفات بیپوده اداری در مورد حقوق آموز کاران و توجه به آسایش معصلین و افزایش حقوق آنان افتتاح شد.

جناب آقای بهار نطق افتتاحیه خود را با ذکر هرست اقدامات و نقشه های اصلاحی وزارت فرهنگ خاتمه دادند. آقای جعفر جهان مدیر روزنامه ایران نو اظهار داشتند که چون کشور ما کشور کشاورزی است باید در ترویج و اشاعه دبستانهای روستائی اهتمام ورزند. آقای حسن زمیسی مدیر روزنامه کسری از غفلت بعضی از دبیران و آموز کاران در انجام وظیفه مقدس خود شکوه کرده گفتند در هر سال تحصیلی چندین ماه شاگردان از کسب علم و ادب محرومند نقط یکماه با امتحان مانده در کنار جویبار ها کتابی بدست گرفته شتاب هر چه تا متمر کلمه ای چند تا فهمیده بحافله تحصیل می کنند و امتحانی میدهند و تصدیقی بدست میاورند بدون اینکه دارای معلوماتی دقیق و عمیق باشند و این ترتیب موجب کمال تاسف است.

سپس آقای جباری با فچه بان مدیر مجله زبان راه و عقاید خود را در خصوص طرز تعلیم کودکان تشریح و وزارت فرهنگ را بسفاده از نظر استادان فن در کمیسیونهای مشورتی برای تنظیم برنامه های سودمند جلب کردند. از طرف جناب آقای وزیر فرهنگ گفته شد دبستانهای روستائی در پرست تحت نظر آقای ذوالی با ستین رئیس اداره آموزش روستائی در کار ایجاد و تشکیل است که شاگردان در مدت چهار سال هم درس خوانده هم عمل کشاورزی بیاموزند و این دبستانها در دهات و بلوکات به مساعدت مالکین و با اشتراك وزارت فرهنگ و وزارت کشاورزی دایر شده در حال توسعه است و جزو نقشه هفت ساله ما یکی هم اینگونه دبستانهاست و راجع بر روش آقای با فچه بان هم اظهار داشتند که روش ایشان در بعضی از دبستانها در حال آزمایش است و خود ایشان هم در کمیسیون مربوطه تدریس الفبا شرکت دارند.

جلسه در ساعت ۷ با اظهار مسرت حضار از تشکیل این مجلس پایان رسید و قرار شد که نظیر این مجلس با هم فراهم آید و از افکار مدیران معترم جراید برای ترقی و تعالی فرهنگ کشور زیادتیر استفاده شود.

نطق مورس لندن - خبرگزاری - اارس مستر هربرت مورس که برای مذاکره در باب خرابار بواشکنکن رفتن بود از امریکا به لندن بازگشته است و راجع بحملیات خود در امریکسا در پارلمان نطقی ایراد خواهد کرد.

مخالف لندن معتقدند که درباره ارسال خوار بار بکشورهای قطعی زده بدون کمک اتحاد جماهیر شوروی و آرژانتین نمیتواند اقدام جدی بعمل آورد. دولت رومانی و جمهوری اسپانیا بخارست - خبرگزاری شوروی دولت رومانی دولت جمهوری اسپانیا را بریاست ژنرال که در فرانسه تشکیل شده است بر سمیت شناخت.

آگهی مناقصه

اسفالتکاری خیابانهای شهر

شهرداری تهران اسفالتکاری • نهر سازی • سیفون سازی • پیاده روی سازی خیابانهای خاکی جنوب شهر را که حد شمالی آنها خیابانهای دانشگاه چنگ - سپه برق و گوته میباشد طبق مشخصات مربوطه باشراف نظیر بر مناقصه میکند. ۱ - حد اکثر میزان کل کار در حدود چهارده میلیون ریال میباشد. ۲ - مدت انجام کلبه کار یکسال از تاریخ مبادله قرارداد میباشد.

۳ - بهای عملیات طبق صورت و ضمیمه های ماهیانه نقدا پرداخت خواهد شد. ۴ - داوطلبان شرکت در مناقصه باید بآداره کل ساختمان شهرداری واقع در خیابان لاله زار پاساژ بهار مراجعه نموده و پرسش نامه مخصوص این مناقصه را دریافت و پس از تکمیل بضمیمه مدارک لازمه تا تاریخ ۲۵/۳/۲۵ بآداره کل ساختمان تسلیم و رسید دریافت دارند.

۵ - پرسش نامه و مدارک ضمیمه توسط کمیسیونی که در تاریخ ۲۵/۳/۲۵ ساعت ۹ صبح در اداره کل ساختمان تشکیل مییابد مورد بررسی قرار گرفته و در صورت معرز شدن صلاحیت شرکت کننده گواهینامه مربوطه برای شرکت در مناقصه بوی تسلیم خواهد شد.

۶ - تقاضا کننده ای که صلاحیت او بنحو بالا مورد قبول شهرداری واقع شود پس از ارائه گواهی نامه فنی بآداره در آمد میتواند با پرداخت ۱ هزار ریال بصندوق درآمد شهرداری اسناد مناقصه را از اداره کل ساختمان شهرداری دریافت دارد.

۷ - پیشنهاد دهندگان باید پیشنهادات خود را در پاکت سربسته و لاک و مهر شده که روی آن جمله مربوط بمناقصه اسفالت کاری خیابانهای شهر (نمیت جنتوی) نوشته شده باشد تا ساعت ۱۰ صبح روز ۲۵/۳/۲۵ بصندوق هیئت نظارت هزینه شهرداری بیندازند.

۸ - سبده مناقصه معادل ۴۰۰ هزار ریال است که باید بصورت ضمانت نامه بانکی بدست ۱ ماهه باشد و با نقدا بصندوق درآمد شهرداری تسلیم و قبض سپرده دریافت دارند.

۹ - پیشنهادات رسیده در ساعت ۱۱ همان روز با حضور پیشنهاد دهندگان در هیئت نظارت هزینه شهرداری باز خوانده خواهد شد. ۱۰ - در صورت اسباب مناقصه و استنکاف پیشنهاد دهنده از عقد قرارداد سپرده او بصود شهرداری ضبط خواهد شد.

۱۱ - شهرداری در رد یا قبول پیشنهادهای واسطه مختار است و پیشنهادهای فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۱۲ - بهای آگهی بایرنده مناقصه است.

ش ( ۱۰۲۳۴۲۴ ) کلیل شهرداری تهران

آگهی مناقصه

اداره سیلو انبار غله تهران سیصد متر آهن نبشی ۳۰ در ۳۰ میلی متر به مناقصه خریداری مینماید.

۱ - پیشنهاد دهندگان باید تقابلا مبلغ بانصدریال بعنوان سپرده بحساب شماره ۳۰۴۴۴ بانک ملی ایران گذاشته و قبض بانک را ضمیمه پیشنهاد خود نموده تا آخر وقت اداری روز ۶ - ۳ - ۲۵ به دفتر اداره امور سیلو ها واقع در خیابان استخر تسلیم نمایند. ۲ - کلبه پیشنهاد های رسیده در روز سه شنبه ۷ - ۳ - ۲۵ ساعت ده صبح باز و خوانده خواهد شد و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد است. ۳ - اداره در رد یا قبول یک یا کلبه پیشنهادات مختار است و مالیات برد آمد بعهده برنده مناقصه است. ۴ - به پیشنهادهائی که فاقد قبض سپرده یا آنکه بعد از موعده مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد. ش ( ۱۰۲۴۴۲۵ ) ادا • سیلو و انبار غله تهران - ندریان

آگهی مناقصه

ژاندارمری کل کشور معادل دوهزار و دویست و دوازده متر ذیلو طبق نمونه موجوده و مشخصات معینه (دومتر و ونیسی) را بمناقصه میکند داوطلبان میتوانند باپرداخت پنجاه و پنج هزار بانصدریال و سپرده بحساب ۳۰۲۶۲ حسابداری ژاندارمری بیانک ملی مرکز - طی تحویل قبض بانک را بحسابداری ژاندارمری تسلیم قبض سپرده دریافت بیوست پیشنهاد خود نموده در پاکت سربسته لاک شده که روی آن نوشته شود راجع بمناقصه ذیلو بدفتر سر رشته داری تحویل و رسید اخذ نمایند.

پیشنهادات بایستی تا آخر وقت اداری روز شنبه یازدهم خرداد ماه ۱۳۲۵ تحویل که در یوم یکشنبه دوازدهم خرداد ماه ۲۵ ساعت ۱۱ صبح در شورای اداری باز خوانده شود. پیشنهادات فائده سپرده و یا وجه همراه داشته یا بعد از انقضای وقت مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد چنانچه برنده مناقصه در انجام آن تملل نماید سپرده او بفتح دولت ضبط خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه شورا آزاد و اداره در رد یا قبول هر یک یا کلبه پیشنهادات مختار خواهد بود ذیلوی مودد مامله در ظرف ۲۰ روز پس از امضاء و مبادله قرار داد در ایبار سر رشته داری باید تحویل شود بیان در دفتر خانه رسمی بفرج بیانکار منعقد خواهد گردید بیانکار بایستی صدی ۱۰ وجه مورد مامله را تضمین نقدی بصندوق حسابداری برای حسن انجام کار بسپارد. رئیس اداره سر رشته داری و ژاندارمری ش ( ۱۰۲۲۴۲۳ ) ۲ - ۲ کل کشور

رادیو تبریز

برنامه رادیوی تبریز هر روز برقرار زیر است: برنامه اول ساعت ۵ بعد از ظهر تبریز مطابق ساعت ۵ تهران روی موج کوتاه ۲۵۱۳ متر و موج متوسط ۳۸۰ متر برنامه دوم ساعت ۸ بعد از ظهر تبریز مطابق ساعت ۴:۵۵ تهران روی موج کوتاه ۵۹۳۴ متر و موج متوسط ۳۸۰ متر هر روز برنامه زبان فارسی ساعت ۹ بعد از ظهر ساعت تهران شروع میشود. ۵ - ۵



# اخبار کشور

## قرارداد شهرداری و دانشگاه

قراری که از شهرداری تهران اطلاع میدهند چنانکه قبلا اطلاع داده شده بود بین شهرداری و دانشگاه تهران قرار دادی منعقد شده که طبق آن بیخ تصفیه شده و صبحی کوی امیر آباد در اختیار شهرداری گذاشته شود مقدمات این امر از هر حیث آماده گردیده و شهرداری تهران امیدوار است بزودی بیخ صبحی را با وسائلی که در اختیار دارد بدون منظور انتظامی و مادی فقط از لحاظ خدمت به اهالی در دسترس استفاده و مصرف عموم قرار دهد.

## مسئله آب تهران

موضوع آب تهران یکی از عوامل مهمی است که شهرداری تهران با نهایت جدیت مشغول اقدام و مطالعه است تا امسال در فصل تابستان بنحو مطلوب و عادلانه ای تمام نقاط شهر آب داده شود باین منظور مدتی است کمیسیونی از متخصصین فنی در شهرداری تشکیل گردید و مرتب جلسات خود را تشکیل میدهند باین ترتیب تقریباً نتیجه مطالعه کمیسیون و طرز تقسیم آب در کلیه نقاط شهر توسط آقای مهندس باهنر حاضر عموم خواهد رسید.

## تغییر شغل

آقای احمد ولایتی رئیس اداره بازرسی و امور حقوقی املاک و اکتداری و خالصه سمت ریاست اداره کارگزینی کارمندان رسمی وزارت دارایی منصوب و مشغول کار شدند.

## استعفا

آقای مهندس فرخ افشار رئیس قسمت کل کارپردازی و اموال انبارهای بنکاه راه آهن بابت درخواست شخصی مستعفی و آقای محمد صادق رازی معاون آن قسمت بسمت کفالت قسمت مزبور منصوب شدند.

## اخبار و اطلاعات ژاندری کل کشور

دونفر سارق مسلح که در نزدیکی جبرفت اموال ماشااله مسکری را بشارت برده بودند بر اثر دادخواهی مسکری تحت تعقیب قرار گرفته با دو قبضه تفنگ و کلیه اموال مسروقه دستگیر و تسلیم دادگاه لشکر ۷ کرمان گردیده اند.

## سپاهگزار

شهرداری رشت از اقدام غیرخواهانه آقای مدیر کارخانه نخ ریسی سمنان و همچنین از آقای مهران که برای پوشش بیبویان کودکان پرورشگاه بیبمان رشت پانصد متر پارچه نخی و سیصد متر متقال بلا عوض مرحمت داشته اند سپاسگزار می باشد.

## مسافرت وزیر فرهنگ

آقای بهار وزیر فرهنگ صبح امروز برای سرکشی بوضع فرهنگ مازندران و گرگان از راه سکنار به ساری حرکت کردند طبق برنامه ای که تنظیم یافته صوب پنجشنبه نهم خرداد ماه به اینشت باز خواهند گشت.

## عزیمت بقصد سرکشی

آقای صادقی معاون وزارت راه و حمل و نقل برای سرکشی بامور ادارات راه شوشه شمال امروز صبح از طریق نرین برکت عزیمت نمودند.

## تصحیح

در شماره ۱۶۶۹ آگهی حضور و انطباق مربوط بقوت آقای امیرالاحق در آبادان درج شده بود بدین وسیله تصحیح میشود آقای امیرالاحق فرزند شرف صالح ازدادگاه بخش آبادان صبیح است که به غلط فرزند صالح و دادگاه بخش تهران درج گردید.

## سخنرانی آقای داراب در انجمن روابط فرهنگی

روز شنبه چهارم خردادماه ۱۳۲۵ ساعت ۵ عصر آقای داراب در موضوع «انحصار از روی نقشه در شوری درمحل انجمن روابط فرهنگی ایران» با اعتماد جمعی شوری سخنرانی خواهند نمود و پس از سخنرانی قبلی نشان داده خواهد شد.

## کشف اموال مسروقه

در روز ۳۱ خرداد ۳۲۵۲۳۱ سرقتهای مشروحه زیر بوسیله اداره آگاهی کشف و اموال مکشوفه نیز بصاحبانش مسترد شده است.

کشف یک حلقه لاستیک اتومبیل به ارزش ۳۰۰۰ ریال متعلق با آقای یعقوب فرزند ستار بارتکاب علی نام.

کشف معادل ۶۲۵۰ ریال جواهر متعلق بیاو بدری حداد زاده به ارتکاب معترف نام.

کشف یکتوب پارچه مسروقه بارزش حریری بارتکاب موسی نام.

کشف معادل ۶۰۰ ریال اشیاء سلیمانی متعلق با آقای ابوالقاسم سلمانی به ارتکاب حیات الله نام.

## تغییر شغل

آقای عبدالحمید آقاخانی بازرسی وزارت فرهنگ و رئیس پیشین فرهنگ سبزواری ریاست فرهنگ اراک تعیین شد و تقریباً بصوب مازوریت حرکت خواهند کرد.

## انتصاب و انتقال

آقای مهندس ابوالحسن بهمنی بدمریت کل وزارت راه منصوب و آقای نوروز علی صلح صدری رئیس اداره شوشه اصقهان بسمت بازرسی در اداره بازرسی کل و آقای ران افشار جعفری کبیل اداره راه شوشه رضاییه بسمت بازرسی در اداره بازرسی کل و آقای جواد قربانی آمار گرد اداره راه شوشه آذربایجان غربی بسمت کارمند اداره کارگزینی منتقل شدند.

## کارمزد تمبر فروشان

وزارت پست و تلگراف با ادارات تابع خود در شهرستانها دستور داده است از این بابت کارمزد تمبر فروشان را بشرح زیر پرداخت نمایند.

بابت فروش تمبر در یکماه تمام بزرگ زیر پرداخت نمایند از ده تا سیصد ریال نسبت بمزاد صدی بیست از سیصد تا پانصد ریال نسبت بمزاد صدی ده و بیش از پانصد تا دوهزار و هشتصد و شصت ریال نسبت بمزاد صدی پنج بنابر این یکتمبر فروشده تمبر در ماه ۲۸۶۰ ریال تمبر فروشده میتواند مبالغ دویست ریال برسم کارمزد از بابت قسمتهای چهارگانه فوق ذولت دارد.

تمبر - بهره مقطوع متصدی دفتر کارمزد بگیر صد و متصدی شعبه هشت و متصدی صندوق چهل ریال تعیین شده است.

## راجع به بلیط مسافری راه آهن

بقراریکه از بنکاه راه آهن دولتی تهران خبر میدهند از اول خرداد ۱۳۲۵ از طرف بنکاه راه آهن برای فروش بلیط مسافرت ترتیب جدیدی داده شده است که مسافری برای خرید بلیط معطل نشوند و بجز مراجع بلیط دریافت نمایند و جای آنها ذخیره گردد و ممکن است چند روز قبل از حرکت برای خرید و ذخیره جا مراجعه نمایند ضمناً مطابق ظرفیت قطارها بلیط فروخته شده و جای هرکس معین و مساوی خواهد بود ترتیب فوق برای درجات ۱ و ۲ معمول میگردد و تاچندی دیگر در مورد درجه ۳ نیز اجرا خواهد شد.

## رادیو تبریز

### نطق پیشه‌وری

دیروز سه شنبه ۲۵ خرداد ۳۱ در کمیته مرکزی شهر تبریز و در حومه های آن آقای پیشه‌وری نخست وزیر و آقای شیبتری رئیس مجلس ملی و یادگان معاون صدر کمیته دموکرات نطق مفصلی ایراد نمودند و در نتیجه آن اعضای حزب دمکرات اظهار داشتند که سخنان رهبران خود را شنیدیم قول میدهمیم که همیشه انتظامات حزبی خود را حفظ کنیم مردم ما زنجیر اسارت ارتجاع را پاره کردند و در تحت رهبری رهبران بزرگ خود زبان مادری و سعادت فردی و اجتماعی که نصیب ما شده مطیع رهبران خود بوده و قول میدهمیم در حفظ آزادی و فداکاری خود از جان و مال مضایقه نکنیم.

## تقسیم اراضی

مطابق گزارش وزارت فلاحت از املاک خالصه و مسافره شده در حدود ۲۴۱۸ هکتار زمین بین ۲۴۸۶ نفر در اهر و معال آن بمساحت ۱۱۱۸۲۵ هکتار زمین بین ۱۳۰۲ نفر از دهاتین تقسیم شده.

## نمایندگان آذربایجان به تهران می آیند

بر حسب صلاح دید جناب آقای قوام السلطنه نخست وزیر مقرر شده کیسیونی از طرفین قضیه تعرض در مرزها رسیدگی کنند از طرف آقای پیشه‌وری در تحت ریاست آقای حسن جودت وزیر کار عمده ای سرکب از آقایان یادگان و معنی مخصوص آقای پیشه‌وری تهران فرستاده میشوند.

## آذربایجان تخلیه شد

هیئت که از طرف آقای نخست‌وزیر به نقاط آذربایجان فرستاده شده بود رادیوی تهران گزارش آن هیئت را منتشر نمود که این هیئت در نقاط حساس آذربایجان گردش کرده از قوای شوروی و مهمات آن اثری ندیده اند و از متصدین محلی تحقیقات نموده اند که در ششم ماه ارتش شوروی آذربایجان را تخلیه کرده و رفته اند.

## اظهارات آقای فیروز

رادیوی تهران اطلاع داد که آقای مظفر فیروز به نمایندگان خارجی اظهار داشته اند به تحقیقات ما در آذربایجان ارتش شوروی وجود ندارد از آقای فیروز میباید سؤال شد که آیا ایرات در شورای امنیت به اثر مداخله قشون شوروی از طرف آقای علاء با دستور دولت ایران ترکی خوانند.

## مقاله نجات ایران

تبریز سرمقاله روزنامه نجات ایران چاپ تهران را که تحت عنوان در آذربایجان چاپگر است بران شنوندگان خود بزبان ترکی خوانند.

## بهدن دوستان استقلال میدهند؟

در این طرح سیاست امپریالیستی برای حفظ هندوستان بهترین و بزرگترین پایه مستعمراتی خود گنجانیده شده.

دکتر خارخه در بیانیه خود اظهار داشته است که هندوستان باید استقلال خود را تحصیل نماید و همچنین رحمت اساسی خود را نگاه دارد.

کمیته سیکها در اعلامیه خود تصمیم گرفته اند که با مواد طرح پیشنهادی اعضای کابینه انگلیس مخالفت ورزند زیرا جدا بزبان منافع سیکها میباشد و سیکها را تحت نظر پاکستان قرار میدهد. کمیته سیکها روز ۲۶ مه را روز اعتراض خود تعیین نموده است.

## اطلاعیه وزارت جنگ

(بقیه از صفحه ۱)

بدین جهت پس از ورود این افسران بر سر تمام آن ها را در وزارت جنگ شخصاً بدریفته و بمطالبشان رسیدگی کردم و برای روشنی فکر آن هاسنکینی وظیفه سربازی و لزوم از خود گذشتگی و احترام انضباط و قوانین ارتشی را به یکایک آنان گوشزد نمودم و با اینکه در دو تمام مدت توقف کرمان حقوق و مزایای خود را مرتباً دریافت داشته بودند باز برای ایران زبانی که اظهار می کردند وظیفه دوری از خانه و زندگانی آنان متوجه شده دستور داده شد در حدود اعتبار موجود بزرگ مبلغ سه هزار ریال نقداً پرداخته و از بانک تعاونی سه نیز باعتبار دو ماه حقوق بآنان مساعدت داده شود.

بملاوه برای اینکه بیشتر تشویق به خدمت شوند از این افسران بکسانی که موافق ترتیب قانونی آنان رسیده بود پیشنهاد درجه شد و مورد تصویب هم واقع گردید و چون از بدو ورود تقاضای مرخصی داشتند فرا شد پس از تعیین مشاغل آنان در واحد های مختلف بهر کدام ۱ ماه مرخصی داده شود با تمام مهربانی ها مساعدت هایی که نسبت باین افسران مبذول گردید ۱۸ نفر از آنان بر خلاف سوگند وفاداری خود نسبت به خدمت سربازی روز ۲۵ اردی بهشت ناگهان بایرادت فرار نمودند و هانت ارتشی را که در محیط آن پرورش یافته و در برتو آن بدریافت درجات نظامی خود نازل شده بودند ترک گزیدند.

## وزیر جنگ - سپهبد احمدی

بوده ؟

آقای فیروز اظهار داشتند دولت چنین دستوری بآقای علاء نداده بازداشت علی دشتی و جمال امامی و سمنانچی

در خصوص بازداشت علی دشتی و جمال امامی و سمنانچی آقای مظفر فیروز در جواب نمایندگان خارجی اظهار داشتند که اینها بر علیه مشروطیت مشغول اقدامات بوده اند مطابق ماده ۵ قانون حکومت نظامی بازداشت شده اند - سابق دولت های ناصح که روی کار بودند آزادی خواهان و کارگران رازداری همان قانون باز داشت میکردند.

مقاله نجات ایران - پس رادیوی تبریز سرمقاله روزنامه نجات ایران چاپ تهران را که تحت عنوان در آذربایجان چاپگر است بران شنوندگان خود بزبان ترکی خوانند.

## راجع ببنگاه داروئی کل کشور

جناب آقای رشاد دادستان محترم دیوان کفرچندین رونوشت - نجات ایران افکار عمومی مترصد است در این موقع که نسبت به ملیت بنکاه داروئی کل کشور که بینناهایی اعلام جرم شده است با شهادت هرچه تماشا مقرر فرمایید بدون اغماض و بده بوشی مرتکبین ملیونها قارت و دزدی را تحویل زندان نمایند.

علاوه بر تعقیب پرونده ادویه معذرة انتظار داریم پرونده خرید ۱۲ میلیون اجناس خریداری بنکاه داروئی و معاملاتی را که

## بقیه از صفحه اول

بهبشاکریشوای هندو مهاسبها اظهار نمود که من اعلامیه مزبور را بمنزله اذعان بر معنی بودن هندوستان بداشتن استقلال سیاسی کامل تلقی مینمایم جوشی معاون حزب کمونیست اظهار داشته است که منظور از این طرح تأمین استقلال هندوستان نیست بلکه در حقیقت آنچه اعضای کابینه تا بحال کرده اند این بوده است که ملت هند موافقت را از اختلاف مابین هندها نشان دهند بدین معنی که قانون اساسی را در ظاهر و نه در معنی تغییر دهند.

## اعلام رسمی تخلیه ایران

(بقیه از صفحه اول)

بهر حال هرگونه اثری که میبخواهد این گزارش در شورای امنیت بیخشد مابان کاری نداریم اساساً وقتی که دولت ایران بشورای خبر داده بود که مسئله بین ایران و شوروی طبق مذاکرات مستقیم حل شده و اختلافی باقی نمانده است دیگر خیلی مضحک بوده است که شوروی یک مسئله خاتمه یافته بین طرفین را تعقیب کند و یک دعوی از میان رفته و بی شاکگی را بصورت بهانه جوبانه ای دنبال کند.

ما همان موقع این رویه را تعقیب کردیم و چنانکه کرومیکو نماینده شوروی گفته بود که مسئله ایران را مانند یک پول راجع میبخواهند وسیله دادوستد قرار بدهند. نوشته ایم که ایران نه مال التجاره است و نه کلای مبادلات سیاسی اقویا. ایران کشوری است مستقل و احتیاجی به لاله و قیم و دلسوزهای مصنوعی دیگران ندارد.

حالا دیگر آن بهانه هم از دست سوداگران بین المللی که ملل ضعیف و کوچک را در بازار سیاست بین خود در معرض بیخ و شری میکذارند - گرفته شد دولت ایران در تائید گزارش سابق بکلی کار را تمام کرده و صریحاً اعلام داشته است که بالمره مسئله تخلیه طبق قرارداد و مذاکرات قبلی قبل از ششم با پایان یافته است و بجهانیان ثابت شد که شوروی در اظهارات و بیبمان های خود هواره صادق بوده و اگر اختلافی در گذشته وجود پیدا کرده بود - اختلافی بود که همان سیاست استعماری با تشبث - پرداخته ای بر ایران و شوروی بدستور دیگران تحصیل کرده بودند.

همینکه آن باند از اس دولت ایران رانده شدند و قوام السلطنه براسل توازن و بیخوشی وارد مذاکره با شوروی گردید با حق نیت و کمک فراوان دولت اتحاد جماهیر شوروی روبرو گردید و اشکالات یکایک رو به حل گذاشتند و افاق سیاست خارجی ایران روبروشنمی و تصفیه نهاد.

این ها همان حقایق هستند که ما بارها در این روزنامه نوشتم و کلیه حوادث و وقایع جاری این چهار سال صحت گفته ها و نوشته های ما را بکلیک مسلح نمود و امروز دیگر برده ایهامی بر این حقایق ندارند.

باری مسئله هیاهو و جنجالهای مصنوعی تخلیه ایران از بیروی شوروی با این صفا و صراحت از میان برداشته شد حال باید دید آیا این متفقین ما که خود اینهمه سنگ تخلیه ایران را بسینه میزدند در باب تخلیه چه کرده اند؟

بموجب اخباری که میرسد گویا هنوز بوشور از بیروی انگلیس تخلیه نشده است و این غیر که وزیر پست و تلگراف چندی قبل گزارش تخلیه بوشور را به مقاماتی داده اند و حال آنکه غیر مزبور مورد اعتماد نیست و خلاف آن تائیدی کرد در معال ملی تاثر سوئی بخشید چون غیر مزبور باموضوع خرید سیم ها از انگلیسها بتمصلی که در روزنامه رهبر تعقیب شده مصادف گردید تردید در غیر تخلیه مزبور باسوء اثر بیشتری انعکاس بخشید.

بهر حال بر ملت ایران حقایق امر راجع بتخلیه جنوب بیخوجه روشن نیست و مانی دانیم چرا اینهمه انتقادها و خرده گیری ها و بهانه جویی هایی که راجع بتخلیه شمال تاکنون شده است ذره ای از این دفتها در باره تخلیه جنوب مشهود نگردیده و چرا دولت هیتی بجنوب نمی فرستد و ادعاهای مینی بر تخلیه جنوب را با وجود شک و تردیدهای فراوانی که هست مورد تعقیب و بازرسی قرار نمی دهد؟

چرا مداخلات گوناگون و مسلم یک همسایه در سراسر جنوب ایران با سکوت و رضایت ولی احتمالات موهوم مداخلات همسایه دیگر در شمال با اینهمه دقت و بکاربردن ذره بین تعقیب میشود؟ و برای تصدیق آن تحقیقات محلی احتیاج حاصل میشود؟

ما و سایر آزادبغواهان مدتهاست راجع به بهترین که چه لایتنک ایران است و بدون هیچگونه جهت و قرارداد و مجوزی در آن از طرف مامورین انگلیسی مداخلات نامشروع میشود و بحق حاکمیت ایران بر سرین لطمه وارد میشود امیرا نوشته ایم و با احترام حق حاکمیت خود - خواستار اقدامات مقتضی گشته ایم متأسفانه تاکنون در این باب نیز هیچگونه توجهی را مستعضر نشدیم.

از آقای علاء باید پرسید شما که بنا به اخبار خبرگزاری های خارجه با آن لحن به عنوان واسم حق حاکمیت ایران یقه درانید و بسا عبارات مغضوب نیشدار خود که دولت ایران آنرا سلبیه شخص شما تلقی نمود - نهضت آذربایجان را منافی با حق حاکمیت یک طبقه بیدادگر و تعسلی جلوه داده و حاکمیت فاضله غارتگران مامور بیکانه را با حق حاکمیت ملت ایران عوضی جا زده اید - اگر راست می گوئید و احساسات وطن پرستی (!) معرک شما در این نوع اظهارات است چرا از جدا شدن بهترین عزیز هیجوقت بادی نمی فرمایید و چرا در آنچه اعمال نفوذهای همسایگان جنوبی در راجه نشین های فارس و غیره ناله سر میکشید ما هزار بار تصریحاً نوشته ایم که دلائلمند به حفظ دوستی صادقانه با هر دو همسایه بزرگ و قوی خودمان هستیم و هیچکاه رویه سیاسی ضد انگلیسی یا ضد شوروی نداشته و نخواهیم داشت اما در باب روابط دوستی خودمان با هر دو همسایه بکلی مخالف آن هستیم که یکی را صاحب و مغتر خود بدانیم و دیگری را بیکانه و بانظر بخش وضدیت نگاه کنیم.

بنابر این ما حق داریم که از دولت خود بخواییم و بپرسیم که چگونه تخلیه در جنوب و مرکز از نیرو های امریکائی و انگلیسی را هم با همان متد که در شمال تعقیب کرده و به نتیجه رسانده اند - تعقیب نموده و تحقیقات محلی بعمل آورده حقایق را بملت ایران اعلام دارند! کسی نباید از این تقاضای حق و مشروع ما برنجک و بهمان دلیل که در قیل و قال و نعره های مستانه راجع به تخلیه شمال ملاحظه ای از رجش یکطرف بشد - در باب تخلیه بهترین و بوشور و سایر نقاط ایران از بیروی همسایه دیگر نباید ترسی در میان بماند!

## زد و خورد در اسکندریه

قاهره - خبرگزاری پارس - دیروز بر اثر زد و خوردی که در طی نمایش در اسکندریه روی داده ۱۲ نفر از سربازان انگلیسی مجروح شدند از روز یکشنبه تا بحال مجموع سربازان زخمی انگلیسی در مصر بالغ به پنجاه و هفت نفر میگردد.